

Tableau 59-1

Bourse de valeurs mobilières et de marchandises et autres activités d'investissement financier — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
	millions de dollars				
Bilan					
Actifs	211 925	237 375	267 588	265 401	288 596
Encaisse et dépôts	20 771	23 653	41 711	46 118	51 239
Comptes débiteurs et revenu couru	10 498	11 277	10 935	9 489	12 127
Stocks	905	846	905	723	735
Placements	132 168	145 223	151 433	153 136	168 385
Placements et comptes auprès des affiliées	44 606	53 847	63 474	66 995	76 693
Placements de portefeuille	87 562	91 376	87 959	86 141	91 692
Prêts	11 634	14 002	15 849	14 098	15 444
Hypothèques	7 098	8 188	8 625	7 908	9 038
Non hypothèques	4 537	5 814	7 224	6 190	6 406
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	21 663	21 798	23 023	22 328	22 100
Autres actifs	14 286	20 577	23 730	19 508	18 565
Passifs	93 015	105 862	117 964	113 079	122 363
Comptes créditeurs et exigibilités courues	13 744	14 297	12 445	11 144	12 592
Emprunts et comptes auprès des affiliées	41 394	44 272	57 857	58 740	65 725
Emprunts	30 137	36 128	35 126	33 219	35 353
Prêts et autres emprunts	14 862	17 773	22 075	20 272	21 068
Acceptations bancaires et papier	108	143	600	129	273
Obligations	4 687	7 349	3 357	3 995	5 678
Hypothèques	10 480	10 863	9 095	8 823	8 334
Impôts futurs	1 987	2 263	643	-386	428
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	5 754	8 903	11 893	10 362	8 264
Avoir	118 909	131 513	149 623	152 322	166 233
Capital-actions	49 668	55 017	60 846	67 221	70 582
Surplus d'apport et autres	19 834	19 831	24 598	23 478	26 584
Bénéfices non répartis	49 407	56 665	64 179	61 624	69 066
État des résultats					
Revenu d'exploitation	48 202	52 915	47 994	38 812	43 678
Ventes de biens et de services	27 515	27 432	25 872	20 839	21 918
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	10 874	12 130	13 234	11 575	12 029
Autres revenus d'exploitation	9 813	13 354	8 888	6 398	9 731
Dépenses d'exploitation	27 785	28 657	29 676	25 303	25 535
Achats de biens, d'équipement et de services	17 668	17 700	17 831	14 683	14 959
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	7 023	8 170	9 238	7 830	8 042
Impôts indirects	439	433	433	414	381
Dépréciation, épuisement et amortissement	1 677	1 704	1 716	1 785	1 612
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	28	22	23	23	54
Autres dépenses d'exploitation	950	628	436	569	487
Bénéfice/perte d'exploitation	20 418	24 258	18 318	13 509	18 143
Revenus d'intérêts et dividendes	59	32	26	3	1
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	2 037	2 348	2 648	2 189	2 202
Gains/pertes	420	-415	-2 371	-904	815
Bénéfice avant impôt sur le revenu	18 860	21 527	13 325	10 418	16 758
Impôt sur le revenu	2 369	2 641	1 886	1 403	2 256
Part des gains des affiliées	1 930	1 760	1 734	1 667	1 888
Bénéfice avant gains extraordinaires	18 421	20 646	13 173	10 681	16 390
Gains extraordinaires	5	7	-5	93	10
Bénéfice net	18 426	20 652	13 168	10 774	16 400